



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Prime Minister Narendra Modi marked the beginning of a new era in India's nuclear energy sector by witnessing the "Core Loading" at the Prototype Fast Breeder Reactor (PFBR) in Kalpakkam, Tamil Nadu.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने तमिलनाडु के कलपक्कम में प्रोटोटाइप फास्ट ब्रीडर रिएक्टर (पीएफबीआर) में "कोर लोडिंग" देखकर भारत के परमाणु ऊर्जा क्षेत्र में एक नए युग की शुरुआत की।

Date: 05 March, 2024



2. France has become the first country globally to enact the right to abortion under its constitution.

फ्रांस, अपने संविधान के तहत गर्भपात के अधिकार को लागू करने वाला विश्व स्तर पर पहला देश बन गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



3. Union Minister of Chemicals and Fertilisers and Health and Family Welfare, Dr. Mansukh Mandaviya, virtually inaugurated three centers of the Central Institute of Petrochemicals Engineering & Technology (CIPET) from New Delhi.

केंद्रीय रसायन एवं उर्वरक तथा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री डॉ. मनसुख मंडाविया ने नई दिल्ली से वर्चुअल माध्यम से सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ पेट्रोकेमिकल्स इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी (सीआईपीईटी) के तीन केंद्रों का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



4. Uttar Pradesh has become the first state in the country to issue five crore Ayushman cards.

उत्तर प्रदेश पांच करोड़ आयुष्मान कार्ड जारी करने वाला देश का पहला राज्य बन गया है।



5. The Reserve Bank of India has given its approval for the merger of Fincare Small Finance Bank Ltd. with AU Small Finance Bank, effective from April 1.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



भारतीय रिजर्व बैंक ने 1 अप्रैल से प्रभावी, एयू स्मॉल फाइनेंस बैंक के साथ फिनकेयर स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड के विलय को अपनी मंजूरी दे दी है।



6. The Geological Survey of India (GSI) commemorated its 174th Foundation Day on March 4th, 2024, with zeal and enthusiasm resonating across all its offices nationwide.

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण (जीएसआई) ने 4 मार्च, 2024 को अपना 174वां स्थापना दिवस मनाया, जिसमें देश भर में इसके सभी कार्यालयों में उत्साह देखा गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



7. Union Minister for Steel and Civil Aviation, Sh. Jyotiraditya M. Scindia, virtually inaugurated India's 1st Green Hydrogen Plant in Stainless Steel Sector located at Jindal Stainless Limited, Hisar, on 4th March, 2024.

केंद्रीय इस्पात एवं नागरिक उड्डयन मंत्री श्री. ज्योतिरादित्य एम. सिंधिया ने 4 मार्च, 2024 को जिंदल स्टेनलेस लिमिटेड, हिसार में स्थित स्टेनलेस स्टील सेक्टर में भारत के पहले ग्रीन हाइड्रोजन प्लांट का वर्चुअल उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



8. During DefConnect 2024 in New Delhi on March 4, 2024, Raksha Mantri Rajnath Singh unveiled the Acing Development of Innovative Technologies with iDEX (ADITI) scheme.

4 मार्च, 2024 को नई दिल्ली में डेफकनेक्ट 2024 के दौरान, रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने आईडीईएक्स (एडीआईटीआई) योजना के साथ इनोवेटिव टेक्नोलॉजीज के एसिंग डेवलपमेंट का अनावरण किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



9. In Uttar Pradesh, Chief Minister Yogi Adityanath has launched an initiative to support young entrepreneurs called “Mukhyamantri Yuva Udyami Vikas Abhiyan (MYUVA).”

उत्तर प्रदेश में, मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने युवा उद्यमियों को समर्थन देने के लिए "मुख्यमंत्री युवा उद्यमी विकास अभियान (MYUVA)" नामक एक पहल शुरू की है।

Date: 05 March, 2024



10. Indian Institute of Technology Madras (IIT Madras) is hosting the All India Research Scholars' Summit (AIRSS) 2024 from 4th to 7th March 2024.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास (आईआईटी मद्रास) 4 से 7 मार्च 2024 तक अखिल भारतीय अनुसंधान विद्वान शिखर सम्मेलन (एआईआरएसएस) 2024 की मेजबानी कर रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com